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1       Kapitali Vet  
10       Kapitali 
  1     Kapitali i nenshkruar 
  4     Kapitali i Emetuar 
  7     Llogaria e pronarit 
  8     Primi i aksionit 
  9     Ulja e vleres se aksionit 
11       Rezervat ( fitimi i mbajtur) 
  1     Rezervat e pergjithshme 
  2     Rezerva nga rivleresimi 
    10  Rezerva nga rivleresimi i Aktiveve Afatgjata 
    20  Rezerva nga rivleresime te tjera 
  3     Rezervat per investime 
  5      
  6      
  7     Rezerva te tjera 
12       Rezultati Financiar ( Humbje  dhe Fitim) 
  1     Humbja e periudhes se meparshme 
       Humbjet nga aktivitetet e rregulluara 
       Humbje nga aktivitetet e parregulluara 
  2     Fitimi i periudhes se meparshme 
       Fitimi nga aktivititet e rregulluara 
       Fitimi nga aktivitetet e parregulluara 
  3     Fitimet dhe Humbjet e periudhes korente 
    10  Fitim(Humbje) nga aktivitetet e rregulluara 
    20  Fitim(Humbje) nga aktivitete te parregulluara 
         
13       –Financime (Grante dhe subvencione) 
  1     Financimi i Aktiveve Afatagjata 
    10   Financimi i Aktiveve Afatgjata te  perdorura per furnizimin  me energji elektrike 
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      1 Financime nga buxheti i Aktiveve Afatgjata te perdorura per furnizimin me energji elektrike  
      2 Financime nga burime te tjera i Aktiveve Afatgjata te perdorura per furnizimin me  energji elektrike  
    20   Financime te aktiveve te perdorura ne  aktivitetet e tjera te Rregulluara  
    90   Financimi i aktiveve fikse te perdorura ne aktivitetet e parregulluara 
  2     Financimi  i Aktiviteteve Operative. 
    10   Financimi i Aktiviteteve operative lidhur me furnizimin  me energji elektrike. 

      1 Financimi nga buxheti i aktiviteteve operative te lidhura me Furnizimin me Energji Elektrike. 

      2 Financimi nga burime te tjera i aktiviteteve operative te  lidhura me furnizimin me energji elektrike 
    20   Financimi i aktiviteteve te tjera operative te rregulluara  
    30   Financimi i aktiviteteve operative te parregulluara 
          
15       Huate e marra (Borxhet) 
  1     Huate e marra per periudha afatshkurtra 
  2      Huate e marra per periudha afatgjata 
  3     Deftese Borxhi (Bono) 
  9     Borxhe dhe hua te tjera 
2       Aktivet Afatgjata  
20       Aktive Afatgjata Materiale 
  1     Toka 
    10   Toka per ndertesat dhe pajisjet / instalimet per Furnizimin 
    20    

    30   Toka per ndertesat dhe pajisje/instalime per shitje 

    40    
    50   Toka per ndertesat e pergjithshme & administrative dhe pajisje/instalime te tjera 
    60   Toka per ndertesat dhe pajisje / instalime per aktivitetet e parregulluara 
  3     Ndertesat dhe strukturat 
    10   Interesat  Fizike (Pronesie) 
      1 Ndertesat dhe strukturat per aktivitetin e furnizimit 
      2  
      3 Ndertesat dhe strukturat per shitjen e energjise elektrike tek konsumatoret fundore 
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      4  
      5 Ndertesat e pergjithshme dhe administrative 
      6 Ndertesat dhe strukturat per aktivitetet e parregulluara 
    20   Interesat nga dhenia me qera 
      1 Ndertesat dhe strukturat per aktivitetin e furnizimit 
      2  
      3 Ndertesat dhe strukturat per aktivitetin e shitjes 
      4  
      5 Ndertesat e pergjithshme dhe administrative 
      6 Ndertesat dhe strukturat per aktivitetet e parregulluara 
          
  4     Centralet dhe Paisjet/Instalimet  
    10    
      1  
      2  
      3  
      4  
      5  
      6  
    20    
      1  
      2  
      5  
    30    
      1  
      2  
      3  
      4  
    40    
    50    
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      1  
      2  
      3  
      4  
      5  
    60   Sistemet kompjuterike/Informatike 
      1 Kompjuterat te perdorur per furnizimin  
      2  
      3 Kompjuterat te perdorur per shitje tek konsumatoreve fundore 
      4 Kompjutera te perdorura per dispecerim 
      5 Kompjuterat e perdorur per qellime te pergjithshme dhe administrative 
    70   Pajisje dhe linja komunikimi  
      1 Pajisje dhe linja komunikimi qe perdoren per aktivitetin e furnizimit 
      2  
      3 Pajisje dhe linja komunikimi qe perdoren per shitje tek konsumatoret fundore 
      4  
      5 Pajisje dhe linja komunikimi qe perdoren per qellime te pergjithshme dhe administrative 
    80   Impiante dhe pajisje te tjera 
      1 Te perdorura ne operim 
      2 Te perdorura per mirembajtje 
      3 Te perdorura ne qendrat e sherbimeve, punishte   
      4 Te perdorura ne shitje dhe sherbimin ndaj klientit 
      5 Te perdorura per qellime administrative dhe te pergjitheshme 
    90   Centrale/impjante dhe pajisje per aktivitetet e parregulluara 
  5     Automjete 
    10   Mjetet qe kane te bejne me furnizimin  
      1 Makinat 
      2 Kamione 
      3 Paisje te specializuara 
      4 Te tjera 
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    20    
      1  
      2  
      3  
      4  
    30   Mjete te perdorura per shitje tek konsumatoret fundore 
      1 Makinat 
      2 Te tjera 
    40   Mjete te perdorura per dispecerim 
    50   Mjete per perdorim administrativ dhe te pergjithshem 
      1 Makinat  
      2 Te tjera 
    90   Automjete te perdorura ne aktivitetet e parregulluara 
  6     Vegla dhe instrumenta 
    10   Instrumenta te perdorura ne aktivitetin e Furnizimit 
    20    
    30   Instrumenta te perdorur ne aktivitetin e shitjes tek konsumatoret fundore 
    40    
    50   Instrumenta per perdorim administrativ dhe te pergjithshem 
    90   Instrumenta te perdorur ne aktivitetet e parregulluara 
  7     Ndertime ne proces 
    10   Ndertime ne process per Aktivitete te rregulluara 
    90   Ndertime ne process per Aktivitete te parregulluara 
  8     Aktive te nxjerre jashte perdorimit 
    10   Perkohesisht 
    20   Te likuiduara 
  9     Aktive te tjera Afatgjata Materiale  
    10   Aktive qe lidhen me Furnizimin 
    20    
    30   Aktive qe lidhen me shitjen tek Konsumatoret Fundore 
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    40    
    50   Aktive te Pergjithshme dhe Administrative 
    90   Aktive te tjera qe perdoren ne Aktivitetet e Parregulluara 

          

21       Aktive Jo - Materiale  

  1     Kostot e perthithjes dhe zgjerimit 
  2     Produktet e Kerkim-Zhvillimit 
    10   Produktet e Kerkim-Zhvillimit te perdorura per aktivitetin e Furnizimit 
    20    
    30   Produktet e Kerkim-Zhvillimit te perdorura per shitjet tek Konsumatoret Fundore 
    40    
    50   Produktet e kerkim-zhvillimit per perdorim Administrativ dhe te Pergjithshem 
  3     Patentat, Licencat, Marka Tregtare 
    10   Patentat, Licencat, Marka Tregtare te perdorura per Furnizim  
    20    
    30   Patentat, Licencat, Marka Tregtare te perdorura per Shitje tek Konsumatoret Fundore 
    40    
    50   Patentat, Licencat, Marka Tregtare per perdorim te Pergjithshem dhe Administrativ 
  4     Software  
    10   Software te perdorura ne aktivitetin e Furnizimit 
    20    
    30   Software te perdorur per Shitje tek Konsumatoret Fundore 
    40    
    50   Software per perdorim Administrativ dhe te Pergjithshem 
  5     Te drejta pronesie te industrise 
  6     Aktive te tjera Afatgjata Jo-Materiale 
    10   Aktive te perdorura ne aktivitetin e furnizimit 
    20    
    30   Aktive te perdorura per shitje tek konsumatoret fundore 
    40    
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    50   Aktive per perdorim administrativ dhe te pergjithshem 
 7   Te drejtat e koncensionit 
  9     Aktive te tjera Afatgjata Jo-Materiale te perdorura ne aktivitete te parregulluara. 
22       Investimet afatgjata dhe llogari te arketueshme 
  1     Investimet afatgjata ne kompanite e lidhura  
  2     Investimet afatgjata  ne kompanite e lidhura dhe  Pjesemarrjet ne Minorance 
  3     Bono thesari 
  4     Investime ne prona te patundshme 
  5     Hua afatgjata te dhena 
    10   Huadhenie  afatgjata ne leke 

    20   
Hua dhenie afatgjata ne monedhe te huaja  

    30   Hua qe i ka kaluar afati  
    40   Hua te tjera 
           
23       Aktive Afatgjata Financiare 
28       Amortizimi  
  3     Amortizimi i  20 3  
    10   Amortizimi i  20 3 10   
      1 Amortizimi i  20 3 10 1   
      2 Amortizimi i  20 3 10 2   
      3 Amortizimi i  20 3 10 3    
      4 Amortizimi i  20 3 10 4   
      5 Amortizimi i  20 3 10 5  
      6 Amortizimi i  20 3 10 6   
    20   Amortizimi i  20 3 20   
      1 Amortizimi i  20 3 20 1    
      2 Amortizimi i  20 3 20 2   
      3 Amortizimi i  20 3 20 3    
      4 Amortizimi i  20 3 20 4    
      5 Amortizimi i  20 3 20 5    
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      6 Amortizimi i   20 3 20 6    
         
  4     Amortizimi i  20 4    
    10   Amortizimi i  20 4 10    
      1 Amortizimi i  204 101   
      2 Amortizimi i  204 102    
      3 Amortizimi i  204 103    
      4 Amortizimi i 204 104   
      5 Amortizimi i 204 105   
      6 Amortizimi i 204 106   
    20   Amortizimi i 20 4 20   
      1 Amortizimi i 204 201  
      2 Amortizimi i 204 202   
      3 Amortizimi i 204 203   
    30   Amortizimi i 20 4 30   
      1 Amortizimi i 204 301   
      2 Amortizimi i 204 302   
      3 Amortizimi i 204 303  
      4 Amortizimi i 204 304  
    40   Amortizimi i 20 4 40   
      1 Amortizimi i 204 401   
      2 Amortizimi i 204 402   
      3 Amortizimi i 204 403   
      4 Amortizimi i 204 404    
      5 Amortizimi i 204 405    
    50   Amortizimi i 20 4 50   
      1 Amortizimi i 204 501   
      2 Amortizimi i 204 502   
      3 Amortizimi i 204 503   
      4 Amortizimi i 204 504   
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    60   Amortizimi i 20 4 60   
      1 Amortizimi i 204 601   
      2 Amortizimi i 204 602   
      3 Amortizimi i 204 603   
      4 Amortizimi i 204 604   
      5 Amortizimi i 204 605   
    70   Amortizimi i 204 70   
      1 Amortizimi i 204 701  
      2 Amortizimi i 204 702  
      3 Amortizimi i 204 703  
      4 Amortizimi i 204 704  
      5 Amortizimi i 204 705  
    90   Amortizimi i 20 4 90  
  5     Amortizimi i 20 5        
    10   Amortizimi i 205 10  
      1 Amortizimi i 205 101  
      2  Amortizimi i 205 102  
      3 Amortizimi i 205 103   
      4 Amortizimi i 205 104   
    20   Amortizimi i 205 20  
      1 Amortizimi i 205 201   
      2 Amortizimi 205 202   
      3 Amortizimi 205 203   
      4 Amortizimi i 205 204   
    30   Amortizimi i 205 30    
      1 Amortizimi i 205 301   
      2 Amortizimi i 205 302   
    40   Amortizimi i 205 40   
    50   Amortizimi i 205 50   
      1 Amortizimi i 205 501   
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      2 Amortizimi i 205 502   
    90   Amortizimi i 205 90   
  6     Amortizimi i 20 6     
    10   Amortizimi i 206 10   
    20   Amortizimi i 206 20  
    30   Amortizimi i 206 30  
    40   Amortizimi i 206 40 
    50   Amortizimi i 206 50 
    90   Amortizimi i 206 90 
  9     Amortizimi i 20 9 
    10   Amortizimi i 209 10 
    20   Amortizimi i 209 20 
    30   Amortizimi i 209 30 
    40   Amortizimi i 209 40 
    50   Amortizimi i 209 50 
    90   Amortizimi i 209 90 
  2     Amortizimi I Aktiveve Afatgjata Jo materiale 
    11   Amortizimi i 211  
    12   Amortizimi i 212  
      1 Amortizimi i 212 10 
      2 Amortizimi i 212 20 
      3 Amortizimi i 212 30 
      4 Amortizimi i 212 40 
      5 Amortizimi i 212 50 
    13   Amortizimi i 213  
      1 Amortizimi i 213 10 
      2 Amortizimi i 213 20 
      3 Amortizimi i 213 30 
      4 Amortizimi i 213 40 
      5 Amortizimi i 213 50 
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    14   Amortizimi i 214  
      1 Amortizimi i 214 10 
      2 Amortizimi i 214 20 
      3 Amortizimi i 214 30 
      4 Amortizimi i 214 40 
      5 Amortizimi i 214 50 
    15   Amortizimi i 215  
    16   Amortizimi i 216 
      1 Amortizimi i 216 10 
      2 Amortizimi i 216 20 
      3 Amortizimi i 216 30 
      4 Amortizimi i 216 40 
      5 Amortizimi i 216 50 
    19   Amortizimi i 219  
  7     Amortizimi i Emrit te Mire 
25       Provizione 
  1     Provizione  per Mbulimin e Aktiveve me risk 
  2     Provizione per llogarite e arketueshme nga shitjet 
    10   Provizione per te llogarite e arketueshme nga shitjet 
    20    
  3      
  4     Provizione per mbulimin e angazhimeve jashte bilancit 
26       Emri I mire 
  1     Emri i mire pozitiv 
  2     Emri I mire negativ 
3       Inventaret 
30       Materiale, Produkte dhe Mallra 
  1     Furnizime 
  2     Materiale 
    10   Vaji transformatori 
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    20    
    30    
    40   Vajra te tjera 
    50   Karburant per makinat 
  3     Produkte 
  4     Blerje Energjie dhe Mallra  
    10   Energjia elektrike e blere nga KESH (Gjenerimi vendas) 
    20   Energjia elektrike e blere nga Tregtaret 
    30   Energjia elektrike e blere prodhues energjie te pavarur 
  40  Energjia elektrike e blere nga vende te tjera 
  5     Mallra te Derguara dhe Punime te Dorezuara  
31       Materiale /Produkte dhe mallrat e perdorur ne aktivitet e parregulluara 
  1       
  2       
40       Llogari te pagueshme ndaj furnitoreve 
  1     Llogari te pagueshme ndaj furnitoreve 
    10    Llogari te pagueshme per aktivitetet  e rregulluara 
    20   Llogari te pagueshme per Aktivitetet e parregulluara 
  2     - Llogari te parapaguara Furnitoreve (Llogari te arketueshme nga furnitoret) 
    10   Llogari te pagueshme ndaj furnitoreve per Aktivitetet e rregulluara 
    20   Llogari te pagueshme ndaj furnitoreve per Aktivitetet e parregulluara 
  3     Kredi Tregetare nga Furnitoret 
  4     Furnitore me kushte speciale 
41       Llogari te arketueshme nga klientet dhe palet e lidhura me to 
  1      
    10    
      1   
      2   
    20    Kliente – Furnizimi i energjise elektrike 
      1   
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      2   
    90   Kliente - Aktivitete te parregulluara 
  2     - Llogari te parapaguara nga klientet (Detyrime per t’u paguar ndaj klienteve) 
    10    
    20    Kliente - Furnizimi me energji elektrike  
    90   Klient te  Aktiviteteve te parregulluara 
  3     Kredi tregtare per konsumatoret 
  4     Llogari te arketueshme nga shitjet tek konsumatoret me kushte speciale 
  5     Llogari te arketueshme ne monedha te huaja per kredite tregtare 
  6     Llogari te arketueshme dhe detyrime per t’u paguar nga shitjet tek palet e lidhura 
42       Llogari te pagueshme ndaj punonjesve  
  1     Llogari te pagueshme ndaj punonjesve 

  2     
Accounts Receivable from Employees related to Special Assignments – Llogarite arketueshme nga 
punonjesit lidhur me angazhime te speciale 

  4     Llogari te arketueshme nga Interesat t e minoritetit  
  5     Llogari te pagueshme per Interesa te minoriteteve 
  6     Llogari te arketueshme nga Aksionet e nenshkruara 
44       Llogarite te arketueshme nga penalitetet dhe mungesat (nderprerjet apo vonesat) 
  1     Llogari te arketueshme nga penalitetet 
  2     Llogari te arketueshme nga mungesat 
  3     Vleresimi i diferencave nga mungesat/nderprerjet 
  4     Llogari te arketueshme nga ceshtje gjyqesore 
  5     Llogari te arketueshme nga urdhra gjygjesore 

45       
Detyrime (Llogari te pagueshme) ndaj Buxhetit, Fondit te Sigurimeve Shoqerore dhe Institucioneve 
Buxhetore  

  1      
  2      
  3       
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  4     F

1
F 

  5      
  6      
  7      
  9      
49        Debitore dhe kreditore te tjere 
  1     Detyrime ndaj trusteve (per te drejtat e dhena per administrimin e biznesit /prones) 
  2     Detyrime per garanci 
  3     Llogari per tarifa 
  4     Detyrime per shuma te transferuara per shpenzime nen angazhime speciale 
  5     Detyrime per ofruesit e sigurimeve 
  6     Detyrime ndaj bankave 
  7     Detyrime per diferencat e perkohshme te taksave 
  8     Debitore te tjere 
  9     Kreditore te tjere 
5       Arka/Banka 
50       Arka/Banka 
  1     Arka  ne leke 
  2     Arka ne monedhe te huaj 
  3     Banka ne LEKE 
  4     Banka ne monedhe te huaj 
  5     Letra krediti ne leke 
  6     Letra krediti ne monedhe te huaj 
  7     Depozitat 
  8     Ceqe per pagesa  
  9     Mjete monetare te tjera 
51       Short-term Investments - Investime afatshkurtra 

                                                 

1 Accounts here should be specific to Albania obligations (e.g. assessment by ERE) 
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  1     Aksione 
  2     Aksione te veta  
  3     Obligacione dhe Deftesa Borxhi 
  4     Deftesa borxhi te veta 
  5     Bono thesari 
          
6       Shpenzime 
60       Shpenzime sipas natyres ekonomike 
  1     Materials - Materialet  
    10   Materiale te perdorura per aktivitetin e furnizimit  me energji elektrike  
      1 Materiale te perdorura per aktivitetin e furnizimit  me energji elektrike  
      2  
      3  
      4  
      5  
      6  
    20   Materialet e perdorura per mirembajtje te brendshme lidhur me furnizimin nga te tretet (Prokurimet)
      1  
      2  
      3  
      4  
    30    
      1  
      2  
    40   Materialet e perdorura ne aktivitetin e shitjes dhe sherbimit ndaj klienteve 
      1 Materialet e perdorura per leximin e matesave 
      2 Materialet e perdorura faturimin dhe arketimin e faturave 
      3 Materialet e perdorura per sherbimin ndaj klientit 
      4 Materialet e perdorura ne marketing dhe reklame 
      5 Materialet e perdorura per mirembajtje lidhur me shitjen dhe marketingun 
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      9 Materiale te tjera te perdorura per shitje dhe marketing 
    50   Materialet e perdorura per qellime te pergjithshme dhe administrative 
      1 Pajisje  per zyra 

      2 
Karburant dhe materiale te tjera lidhur me transportin  per qellime administrative dhe te 
pergjitheshme 

      3 Materiale per mirembajtje lidhur me aktivitete te pergjithshme dhe administrative 
      3 Materiale te tjera te perdorura ne aktivitete te pergjithshme dhe administrative 
    60   Materiale te perdorura ne kerkim-zhvillim 
    90   Materiale te perdorura ne aktivitete te rregulluara 
  2     Karburante 
    10    
      1  
      2  
      3  
      4  
    20    
      1  
      2  
      3  
      4  
    30   Karburant i perdorur ne aktivitetin e shitjes dhe sherbimit ndaj klienteve 
      1 Karburant i perdorur per  leximin e matesave 
      2 Karburant i perdorur per faturimin dhe arketimin 
      3 Karburanti i perdorur per sherbimin ndaj klientit 
      4 Karburant i perdorur per aktivitete te tjera te shitjes dhe marketingut 
    40   Karburant i perdorur per qellime administrative dhe te pergjithshme 
    90   Karburant i perdorur per aktivitete te parregulluara 
  3     Shpenzime per Paga   
    10   Paga per operimin ne Aktivitetet e rregulluara  (Kjo mund te kombinohet me 20) 
      1 Salaries and wages for Supply   - Shpenzime per paga qe lidhen me aktivitetin e furnizimit 
      2  
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      3  
      4  
      5 Shpenzime per paga per lidhjet e reja 
      6 Shpenzime per paga per ndertime kapitale 
    20   Paga per mirembajtje te brendshme lidhur me furnizimin- Prokurimet 
      1 Paga per mirembajtje qe lidhen me aktivitetin e furnizimit 
      2  
      3  
      4  
    30   Paga ne pikat e sherbimit, punishte dhe perpunime te ndermjetme 

      1 
Paga ne punishtet e sherbimit dhe per perpunime te ndermjetme – per aktivitete operative 
operacione   

      2 Paga ne punishtet e sherbimit dhe per perpunime te ndermjetme – per aktivitete te mirembajtjes   
    40   Paga qe lidhen me shitjen dhe sherbimin ndaj klientit 
      1  
      2  
      3 Pagat  lidhur me sherbimin ndaj klientit 
      4 Pagat lidhe me informimin dhe publicitetin  
      5 Paga per mirembatje lidhur me aktivitetin e shitjes dhe sherbimin ndaj klienteve 
      6 Paga per personelin e angazhuar ne aktivitetin e shitjes dhe sherbimit ndaj klienteve 
    50   Paga per qellime administrative dhe te pergjithshme 
    60   Pagat qe lidhen me kerkim-zhvillimin 
    90   Pagat per personelin e angazhuar ne aktivitetet e parregulluara 
  4     Pagesat per Sigurimet shoqerore dhe shendetesore 
    10    
      1  
      2  
      3  
      4  
    20    
      1  
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      2  
      3  
      4  
    30    
    40   Sigurimet shoqerore qe lidhen me aktivitetin e shitjes dhe sherbimit ndaj klientit 
      1  
      2 Paga  lidhur me faturimin dhe arketimin  
      3 Paga lidhur me sherbimin ndaj klientit 
      4 Paga  lidhur me informimin dhe publicitetin 
      5 Paga per mirembajtje qe lidhet me aktivitetin e shitjes dhe sherbimin ndaj klientit 
      6 Paga te tjera per personelin  e angazhuar ne aktivitetin e shitjes dhe sherbimin ndaj klientit 
    50   Sigurimet shoqerore dhe shendetesore per qellime administrative dhe te pergjithshme 
    60    Sigurimet shoqerore dhe shendetesore per kerkim-zhvillim 
    90   Sigurimet shoqerore dhe shendetesore per personelin e angazhuar ne aktivitet e parregulluara 
  5     Amortizimi 
    10   Amortizimi  lidhur me operimin 
      1  
      2  
      3  
      4  
      5  
      6  
      7  
      8  
      9  
    11 1  
      2  
      3  
      4 Ndertesa dhe struktura 
      5 Automjete transporti 
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      6 Aktive te tjera te perdorura ne operim 
    20    Amortizimi per aktivet te perdorura per mirembajtje te brendshme 
      1 Impiante dhe paisje 
      2 Ndertesa dhe struktura 
      3 Mjete transporti 
      4 Aktive te tjera te perdorura per mirembajtje te brendshme 
    30    Amortizimi i aktiveve te perdorur ne stacionet e sherbimit, punishte dhe procese te ndermjetme 
    40   Amortizimi i aktiveve te perdorur ne aktivitetet e shitjes  dhe sherbimit ndaj klientit 
      1 Matesat 
      2 Sistemet e kompjuterave 
      3 Sherbimi ndaj klienteve 
      4 Ndertesa dhe struktura 
      5  Automjete 
      6 Instrumenta, aksesore / vegla 
      7  Aktive te tjera te perdorura ne aktivitetin e shitjes dhe sherbimit ndaj klientit 
    50   Amortizimi i aktiveve te Pergjithshme dhe Administrative 
    90   Amortizimi I aktiveve te perdorura ne aktivitete te parregulluara 
  6     Sherbime nga te tretet 
    10   Sherbime te lidhura me operimin 
      1  
      2  
      3  
      4  
      5  
      6 Te tjera 
    20   Mirembajtje e brendshme e lidhur me operimin 
      1  
      2  
      3  
      4  
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      5  
      6 Te tjera 
    30   Stacionet e sherbimit, punishte dhe perpunime te ndermjetme 
      1   
      2   
      3   
    40   Sherbime  lidhur me aktivitetin e shitjes dhe sherbimin ndaj klientit 
      1  
     2 Sherbimet  lidhur me faturimin dhe arketimin  
      3 Sherbimet  lidhur me sherbimin ndaj klientit 
      4 Sherbimet  lidhur me marketingun dhe reklamen 
      5 Sherbime te tjera lidhur me aktivitetin e shitjes dhe sherbimin ndaj klientit 
    50   Sherbimet e lidhura me aktivitetet e pergjithshme dhe administrative 
      1 Sigurimet 
      2 Keshillimi 
      3 Auditi 
      4 Transportimi 
      5 Qerate  
      6 Rregullimi 
      7   
      8   
      9   
    51 1   
      2   
      3   
      4   
      5   
      6   
    60    Sherbimet lidhur me kerkim-zhvillimin 
    90    Sherbimet qe lidhur me aktivitetet e parregulluara 
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  9     Shpenzimet te tjera  
    10    
      1  
      2  
      3  
      4  
    20   Sherbimet mjekesore sipas  Kodit  te Punes 
      1 Furnizimi 
      2  
      3 Shitja dhe sherbimi ndaj klientit 
      4 Te pergjithshme dhe administrative 
    30   Shpenzime Udhetime  
      1 Furnizimi  
      2  
      3 Shitja dhe sherbimi ndaj klientit 
      4 Administrative dhe te pergjithshme 
    40   Tatime dhe taksa 
      1 Furnizimi  
      2  
      3 Shitja dhe sherbimi ndaj klientit 
      4 Te pergjitshme dhe administrative 
    50   Shpenzime te ndryshme te pergjithshme dhe administrative  
      1 Komunikimi (telefon, faks, etj) 
      2 Aktivitete Argetimi 
      3 Ndricim dhe ngrohje 
      4 Uje dhe kanalizime 
    90   Shpenzime te lidhura me aktivitetet e parregulluara 
          
          
61       Shpenzime sipas aktivitetit 
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  1     Kosto e Furnizimit  me energji elektrike 
    10   Kosto e Furnizimit 
      1 Materiale per operimin (prokurimet) – me perjashtim te karburantit 
      2 Shpenzime personeli qe lidhen me operimin 
      3 Sigurimet shoqerore per pensione  dhe shendetin 
      4 Amortizimi 
      5 Sherbimet nga te tretet qe lidhen me operimin 
      6 Sherbimet nga te tretet qe lidhen me mirembajtjen 
     7 Karburanti 
      8  
        
    11 1 Kosto e mirembatjes se brendshme 
      2 Sherbimet mjekesore sipas Kodit te Punes 
      3 Taxes and Fees - Tatime dhe taksa 
      4 Udhetime/Sherbime ne terren 
      5 Shpenzime te tjera te aktivitetit te Furnizimit  
    20    
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    30    
      1  
      2  
      3  
      4  
      5  
      6  
      7  
      8  
      9  
    31 1  
      2  
      3  
      4  
      5  
    40   Energjia  Elektrike e blere 
      1 Energjia elektrike e blere nga KESH (gjenerimi vendas) 
      2 Energjia elektrike e blere nga Prodhues te pavarur te energjise ne vend 
      3 Energjia e importuar 
   4 Energjie e blere nga Tregtare 
    50   Humbje teknike 
  2      
    10    
      1  
      2  
      3  
      4  
      5  
      6  
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      7  
      8  
      9  
    11 1  
      2  
      3  
      4  
    20    
      1  
      2  
      3  
      4  
      5  
      6  
      7  
      8  
      9  
    21 1  
      2  
      3  
      4  
    30    
      1  
      2  
      3  
      4  
      5  
      6  
      7  
      8  
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      9  
    31 1  
      2  
      3  
      4  
          
  5     Kosto per aktivitetin e shitjes dhe shpenzime per marketingun 
    10   Kosto e furnizimit tek konsumatoret fundore 
      1 Materialet per operimin, me perjashtim te karburantit 
      2 Shpenzime personeli qe lidhen me operacionet 
      3 Sigurimet shoqerore per pensionet dhe shendetin 
      4 Instituti i sigurimeve shoqerore kombetare 
      5 Trainime profesionale dhe papunesia 
      6 Shuma te parashikuara per sigurimet shoqerore sipas legjislacionit 
      7 Amortizimi 
      8 Sherbimet nga te tretet qe lidhen me aktivitetet operative – direkt nga 602 
      9 Sherbime nga te tretet qe lidhen me mirembajtjen – direkt nga 602 
    11 1 Karburantet 
      2  
      3 Kosto e stacioneve te sherbimit, punishteve dhe perpunimeve te ndermjetme 
      4 Shpenzime per mirembajtje te brendshme- nga 643 
      5 Sherbimet mjekesore sipas  kodit te punes 
      6 Tatime dhe taksa 
      7 Udhetime/Sherbime ne terren 
      8 Shpenzime te tjera 
    20   Shpenzime marketingu dhe reklame 
      1 Shpenzime marketingu dhe reklame 
      2 Komisione dhe dorezime /levrime 
      3 Shpenzime te tjera te aktivitetit te shitjes dhe marketingu  
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  6     Shpenzime administrative dhe te pergjithshme 
    10   Shpenzime administrative 
      1 Kancelari dhe pajisje zyre  
      2 Shpenzime per paga 
      3 Sigurimet shoqerore per pensionet dhe shendetin 
      4 Amortizimi 
      5 Sherbime nga te tretet, pervec atyre te listuara 
      6 Karburanti 
      7 Telefon, fax dhe te tjera te ketij lloji 
      8 Materiale te tjera (pervec 1 dhe 9) 
      9 Shpenzime per riparime 
    11 1 Sherbimet mjekesore sipas Kodit te Punes 
      2 Shpenzime perfaqesimi 
      3 Tatim dhe taksa 
      4 Shpenzime udhetimi brenda vendit   
      5 Shpenzime udhetimi jashte vendit 
      6 Ndricim dhe ngrohje 
      7 Shpenzime reklame 
      8 Shpenzime shperblimi 
      9 Shpenzime te tjera 
    20   Shpenzime te pergjithshme 
      1 Kancelari e pajisje zyre  
      2 Shpenzime per paga 
      3 Sigurimet shoqerore per pensione dhe shendetin 
      4 Amortizimi 
      5 Sherbime nga te tretet, pervec atyre te listuara 
      6 Karburant 
      7 Telefon, fax dhe te tjera te ketij lloji 
      8 Materiale te tjera ( pervec 1 dhe 9 ) 
      9 Shpenzime riparimi 
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    21 1 Sherbimet mjekesore sipas Kodit te Punes 
      2 Shpenzime perfaqesimi 
      3 Tatime dhe taksa 
      4 Shpenzime per udhetime brenda vendit   
      5 Shpenzime per udhetime jashte vendit 
      6 Ndricim dhe ngrohje 
      7 Shpenzime reklame 
      8 Shpenzime per shperblime 
      9 Shpenzime te tjera 
          
  7     Kosto mirembajtje 
    10    
      1  
      2  
      3  
      4  
      5  
      6  
      7  
      8  
      9  
    11 1  
      2  
    20    
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    21   
         
    30    
         
         
         
         
         
         
         
         
         
   31    
         
    40   Kosto e mirembajtjes se brendshme, qe lidhet me aktivitetin e Shitjes tek konsumatoret fundore 
        Materialet- pervec karburantit 
        Shpenzime per paga 
        Sigurimet shoqerore per pensionet dhe shendetin 
        Sherbime nga te tretet 
        Karburant 
         
        Udhetime brenda vendit 
        Shpenzime te tjera 
        Shpenzime riparimi nga te tretet 
    41   Sherbime nga te tretet 
        Shpenzime te tjera 
    50   Kosto per mirembajtje te brendshme – per aktivitete te pergjithshme dhe administative 
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      1 Materialet- pervec karburanti 

      2 Shpenzime per paga 

      3 Sigurimet shoqerore per pensionet dhe shendetin 

      4 Sherbime nga te tretet 

      5 Karburanti 

      6  

      7 Udhetime ne terren 

      8 Shpenzime te tjera 

      9 Shpenzime riparimi nga te tretet 

    51 1 Sherbimi nga te tretet 

      2 Shpenzime te tjera 

    60   Sherbime mirembajtje nga te tretet 
      1 Shpenzime per sherbimin e shperndarjes ne TM 
      2 Shpenzime per sherbimin e shperndarjes ne TU 
      3 Dispeceria 
      4 Shitje tek  konsumatoret fundore 
      5 Te pergjithshme dhe administrative 
          
  9     Shpenzime operative per aktivitetet e parregulluara 
62       Shpenzime financiare dhe shpenzime te tjera jo operative 
  1     Shpenzime financiare 
    10   Kosto e huamarrjeve 
      1 Interesi 
      1 Interesa per kredi afatshkurtra 
      2 Interesa per kredi afatgjata 
      2 Kosto te tjera huamarrjeje 
    20   Diferenca nga kurset e kembimit 
    30   Shitja e instrumentave financiare 
    40   Rivleresimi i instrumentave financiare 
    50   Humbja nga pjesmarrja 
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    90   Shpenzime te tjera financiare 
  2     Kosto qe lidhen me kerkim-zhvillimin 
    10   Materialet dhe Furnitura  
    20   Paga dhe sigurimet shoqerore 
    30   Sherbimet nga palet e treta 
      1  
      2 Analiza dhe parashikime 
      3 Studime dhe sondazhe 
      9 Kosto te tjera qe lidhen me kerkim-zhvillimin 
          
  3     Shpenzime te borxhit te keq 
  4     Humbje nga tregetimi  
  5     Shpenzime gjoba, penalitete, dhe ceshtje gjyqesore 
  6     Humbje nga mungesa ne inventare, demtime etj  
  7     Shpenzime nga nxjerrja jashte perdorimi dhe shitja e aktiveve 
    10   Nxjerrja jashte perdorimit e aktiveve Afatgjata 
        Nxjerrja jashte operimit perkohesisht e aktiveve 
        Likuidimi i aktiveve 
    20   Shpenzime te lidhura me shitjen e aktiveve afatgjata materiale  
    30    Shpenzime te lidhura me shitjen e aktiveve afatgjata  jo materiale  
    40   Shpenzime te lidhura me shitjen e aktiveve afatshkurtra   
  8     Rivleresimi i aktiveve 
    10   Shpenzime nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale  
    20   Humbje nga zhvleresimi i aktiveve afatgjata  
    30   Shpenzime nga ndryshimet ne vleren e  inventareve 
  9     Shpenzime te ndryshme operative 
    10   Dhurime  
    20   Amortizimi i aktiveve te dhena me  qera 
          
69       Shpenzime te jashtezakonshme  
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7       Te ardhura  
70       Te ardhura nga shitja 
  1     Revenue from Sales of Products - Te ardhura nga shitja e produkteve 
    10    
      1 Te ardhura nga shitja- klasa1 
      2 Te ardhura nga shitja – klasa2 
      3 Te ardhura nga shitja – klasa3 
      4 Te ardhura nga shitja- klasa4 
      5 Te ardhura nga shitja – klasa5 
          
  2     Te ardhura nga shitja e mallrave 
  3     Te ardhura nga sherbimet e kryera 
    10   Te ardhura nga lidhjet /kontratat e reja 
    20   Te ardhura nga shitjet e sherbimeve te tjera 
  4     Te ardhura nga punimet e perfunduara 
  9     Te ardhura nga shitjet qe lidhen me aktivitetet e parregulluara 
72       Te ardhura financiare dhe te tjera jo-operative 
  1     Te ardhura financiare 
    10   Te ardhura nga interesat 
    20   Te ardhurat nga diferencat ne kurset e kembimit 
    30   Shitja e instrumentave financiare 
    40   Ri-vleresimi i instrumentave financiare 
    50   Te ardhura nga pjesmarrja 
    90   Te ardhura te tjera financiare 
  2     Te ardhura nga grantedhe subvencione 
  3     Te ardhura nga shitja e aktiveve 
    10   Te ardhura nga likuidimi i aktiveve afatgjata  
    20   Te ardhura te lidhura  me shtijen e aktiveve jo materiale 
    30   Te ardhura te lidhura me shitjen e aktiveve afat shkurtra  
  4     Te ardhura nga rivleresimi i aktiveve 
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    10   Te ardhura nga rivleresimi i aktiveve afatgjata  
    20   Te ardhura nga anullimi i zhvleresimit te aktiveve afatgjata  
    30   Te ardhura nga ndryshimi i vleres se inventarit 
  5     Te ardhura nga crregjistrimi i detyrimeve te pagueshme  
  6     Te ardhura nga penalitetet dhe gjobat 
  7     Fitimi nga teprica e aktiveve 
  9     Te ardhura te ndryshme jo operative 
79       Te ardhura te jashtezakonshme 
  1       
  2       
  3       
  9       
9       Llogari jashte bilancit 
91 1     Aktive Afatgjata Materiale dhe Jo Materiale te paleve te treta 
93 1     Inventare te paleve te tjera  
94 1     Debitor te rastit (te kushtezuar) 
95 1     Kreditore te rastit (te kushtezuar) 
96 1     Aktive te veta qe nuk lidhen me biznesin  
97 1     Detyrime te veta qe nuk lidhen me biznesin   
98 1     Llogari te tjera te aktiveve jashte bilancit  
99 1     Llogari te tjera te detyrimeve jashte bilancit  

 


